ODPOWIEDZI Nr 2 NA PYTANIA i MODYFIKACJA Nr 2 TRESCI SIWZ

Warszawa, dnia 22.02.2018 r.
Postepowanie Nr ZP/2/2018
Zamawiajacy:
Instytut Chemii i Techniki Jadrowej
03-195 Warszawa
ul. Dorodna 16
Nr telefonu: (+48) 22 504 12 20 — Sekretariat
Nr faksu: (+48) 22 811 19 17 — Sekretariat
Adres e-mail: sursek@ichtj.waw.pl

WYKONAWCY

Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego:
na dostawe 1 zestawu mixer-settleréw i 1 zestawu do reekstrakcji — (Postgpowanie Nr
Z7P/2/2018).

Zamawiajacy informuje, ze w dniach 15 - 16.02.2018 r. wplynely e-mailowo zapytania
do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ) postgpowania Nr ZP/2/2018
zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 z pdzniejszymi zmianami). Powtéorny termin skladania ofert uplywa w
dniu 27.02.2017 r. o godz. 12:00.

Dodatkowo Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust. 4 moze przed uplywem
terminu sktadania ofert zmieni¢ tre§¢ SIWZ. Dokonang zmiane specyfikacji Zamawiajacy
przekaze niezwlocznie Wykonawcom, ktorym przekazano SIWZ, a jezeli SIWZ jest
udostepniona na stronie internetowej, zamiesci jg takze na tej stronie.

Zamawiajacy majac na uwadze oczekiwania Wykonawcow udziela ponizej wyjasnien na
zadane pytanie. Tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami zostala umieszczona ponizej i zostanie
przekazana Wykonawcom zgodnie z wymaganiami zawartymi w art. 38 ust. 2 ustawy Pzp.

A. ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Pytanie 1 (dot. Zatacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i1 Zatgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt. 1):

Czy Zamawiajacy pod pojeciem ,,zestawy” ma na mysli 1 zestaw mixer-settlerow do
ekstrakcji skladajacy sie¢ z 3 mixer-settlerow do ekstrakcji oraz 1 zestaw mixer-
settlerow do reekstrakcji sktadajacy sie z 3 mixer-settlerow do reekstrakcji?

Odpowiedz na Pytanie 1:

TAK. Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamowienia uzyt nazw 1 zestaw mixer-settleréw i 1
zestaw do reekstrakcji, gdyz takie nazewnictwo znalazto si¢ w projekcie migdzynarodowym
wspolfinansowanym Nr  WS1/1AEA/2016 pt. "Rozwdj  radiometrycznych i
radioznacznikowych technik dla procesu hydrometalurgicznego odzysku metali deficytowych".
Przedmiotowe zestawy pod wzgledem ukonfigurowania sg takie same i1 powinny by¢
wyposazone w 3 mixer-settlery. Jest to minimalny wymoég sprzetowy Zamawiajacego.
Zaoferowanie zestawdw z wigkszg iloscig mixer-settleréw podlegaé bedzie ocenie.

Pytanie 2 (dot. Zatacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zalgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt. 7):

Czy Zamawiajacy zaakceptuje naczynia o maksymalnej pojemnosci mixer — 270 mL
i settler - 1050 mL?
Odpowiedz na Pytanie 2:



TAK. Zamawiajgcy zaakceptuje powyzsze pojemnosci maksymalne naczyn i uzna oferte, ze
spelnia wymagania Zamawiajacego bo pojemnosci te mieszczg si¢ w okreslonym przedziale
pojemnosci naczyn tj. 50 mL do 300 mL — mixer i 200 mL do 1100 mL — settler.

Pytanie 3 (dot. Zalgcznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zalgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdzial II tabela Lp. 1 pkt. 8):

Zamawiajacy sugeruje, aby na kazdym mixer-settlerze umiesci¢ zawory wentylacyjne
(wydechowe) spelniajace rolg zaworéw bezpieczenstwa lub inne rozwigzanie
umozliwiajace wyrOwnanie ci$nienia w uktadzie. Pojemniki mixer-settlerow
wykonane ze szkla sg otwarte do atmosfery. Jest to uktad niskocisnieniowy.
Stosowanie otwartych pojemnikoéw mixer-settlerow nie pozwala na wytworzeniu sig
nadci$nienia gazéw w ukladzie. Z kolei zastosowane w uktadzie elementy przelewowe
(weir) nie pozwalajg na powstawanie zbyt duzych ci$nien hydrostatycznych. Przelewy
spelniajg role zawor6w bezpieczenstwa. Poniewaz Zamawiajacy wspomina o
zaworach wydechowych producent bylby sktonny na zyczenie Zamawiajgcego
umiesci¢ w wylotach czgsei pojemnikéw pokrywki z kré¢cami do wezy do
odprowadzania oparéw do kanatu wentylacyjnego w laboratorium o ile Zamawiajacy
nie przewiduje umieszczenia uktadu pod wyciagiem. Prosba o komentarz.

Odpowiedz na Pytanie 3:

Zamawiajacy uwzglednit w specyfikacji zawory wydechowe, gdyz uklad powinien by¢
zamkniety ze wzgledu na wydzielanie si¢ szkodliwych oparow (rozpuszczalnikow i kwasow). Ze
wzgledu na gabaryty, zestaw nie zmiesci si¢ pod wyciagiem. Rozwigzanie z pokrywkami na
wszystkie jednostki mixer-setler, z kro¢cami do wezy do odprowadzania oparéw wydaje sig¢ by¢
optymalne, wigc tego typu rozwigzanie powinno znalez¢ si¢ w ofercie.

Pytanie 4 (dot. Zalgcznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zatacznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt. 12):

Zamawiajacy wymaga, by pompki perystaltyczne byty wyposazone w mozliwo$¢
regulacji przeptywu od 0 do 200 ml/min.

Ze wzgledu na specyfikacje napedéw pomp i glowic pomp mozemy zaoferowaé
wartosci wydatkéw pomp od 0 do 180 ml/min (naped do 100 obr/min, start ptynne;
regulacji od 1,8 ml/min do maksymalnie 180ml/min).

Mozemy wybra¢ tez naped do 3000br/min , zakres wydatkow od 0 do 550ml/min
(start ptynnej regulacji wydatku pompy od 5,5 ml/min do 550 ml/min).

Ktéry naped Zamawiajgcy moze zaakceptowac? Do 100 obr/min, czy do 300 obr/min?
Odpowiedz na Pytanie 4:
TAK. Zamawiajgcy moze zaakceptowa¢ naped do 100 obr/min.

Pytanie 5 (dot. Zatagcznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zalgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt. 12):

Czy Zamawiajacy zaakceptuje dozujace pompy perystaltyczne umozliwiajgce
regulacje szybkosci przeptywu w przedziale od 0,036 do 180 mL/min.?

Odpowiedz na Pytanie S:

TAK. Zamawiajacy zaakceptuje dozujgce pompy perystaltyczne umozliwiajace regulacje
szybkosci przeptywu w przedziale od 0,036 do 180 mL/min.

Pytanie 6 (dot. Zalgcznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zalgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt 14):

Zamawiajacy wymaga, co najmniej mozliwosci montazu urzadzen do kontroli
temperatury.



Otwarte pojemniki zestawu umozliwiaja wprowadzenie sond temperaturowych do
pojemnikow.

Temperatura roztwordéw jest istotnym elementem wptywajacym na procesy w mixer-
settlerach. Mozna znalez¢ w literaturze informacje, ze podwyzszenie temperatury o
20°C moze powodowac¢ dwukrotny wzrost koncentracji w settlerach.

Pojemniki z roztworami mozna podgrzewaé w tazni wodnej. Praktycznie temperatura
maksymalna rowna 60°C. Mozna bytoby sprobowaé zaizolowac termicznie elementy
zestawu mixer-settlerow, podgrzewac roztwory i mierzy¢ temperature cieczy tylko w
pojemniku zbiorczym nie mierzac juz w pojemnikach mixer-settlerow.

Laznia z grzaniem to chyba nastepny etap projektu ?
Odpowiedz na Pytanie 6:

Mozliwo$¢ podgrzewania roztworu przed podaniem do "mixer-settlera”, oraz ogrzewanie
zestawu sg opcjami dodatkowymi, ale nie sg konieczne. Pokrywki do pojemnikéw z
odpowiednimi otworami (z mozliwoscig otwierania i zamykania) mogltyby umozliwié¢
wprowadzenie sond temperaturowych.

Zaoferowanie miernikow (czujnikow, sond) temperatury bedzie podlega¢ ocenie.

Pytanie 7 (dot. Zalacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” 1 Zatacznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt 15):

Chcemy zaoferowaé duzy filtr substratu z wkladami. Do przefiltrowania roztworu
potrzebna jest pompa (na przyklad membranowa). Producent mixer-settlerow
sugerowat do tego filtru pompe membranowa z regulatorem ( zasilang powietrzem pod
ci$nieniem). Czy Zamawiajacy dysponuje odpowiednig pompa i instalacjg sprezonego
powietrza? Pompa to chyba tez nastepny etap projektu ?

Odpowiedz na Pytanie 7:

Na chwile obecng Zamawiajacy nie dysponuje instalacjag ze sprg¢zonym powietrzem, ani
odpowiednia pompa. Filtrowanie roztworu zasilajagcego, po procesie tugowania, bedzie
konieczne przed podaniem tego roztworu do "mixer-settlera".
Zaoferowanie zestawu do filtrowania i filtru z wkladami do filtrowania do mixer-settleréw
(mieszalniko-osadnikéw) do ekstrakcji lub reekstrakcji, bedzie podlegaé¢ ocenie. Sa to opcje
dodatkowe i moga, ale nie muszg by¢ zaoferowane.

Pytanie 8 (dot. Zalgcznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zatgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 1 pkt 17):

Wszystkie porty pojemnikéw mixer-settlerow uktadu sg potgczone ze soba zestawami
wezykow ze ztgczkami z PP.

Czy w punkcie ¢) Zamawiajacy wymaga dostarczenia 6 do 8 dodatkowych zestawow
do podtaczenia fazy wodnej ze zlagczkami gwintowanymi PP oprécz zamontowanych
w ukladzie mixer-settlerow ?

Odpowiedz na Pytanie 8:

TAK. Konieczne bedg cze$ci zapasowe, poniewaz Zamawiajacy bedzie chcial umiescié
pomiedzy kolejnymi jednostkami "mixer settlera" sondy gamma i czgéci te beda wymagaé
czestej wymiany.

Pytanie 9 (dot. Zalacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zalacznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat I tabela Lp. 1 pkt 17):

Wszystkie porty pojemnikow mixer-settlerow uktadu sg potaczone ze sobg zestawami
wezykow ze ztagczkami z PP.



Czy w punkcie d) Zamawiajacy wymaga dostarczenia 6 do 8 dodatkowych zestawow
do podigczenia fazy organicznej ze zigczkami gwintowanymi PP oprocz
zamontowanych w zestawach mixer-settleréw ?

Odpowiedz na Pytanie 9:

TAK. Konieczne beda czgsci zapasowe, poniewaz Zamawiajacy bedzie chcial umiescié
pomiedzy kolejnymi jednostkami "mixer settlera" sondy gamma i czgéci te bedg wymagaé
czeste] wymiany.

Pytanie 10 (dot. Zatacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zatacznika Nr 1 do
oferty” — Rozdzial II tabela Lp. 1 pkt 19):

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw 3 mixer-settlerow do ekstrakcji i 3 mixer-settlerow
do reekstrakcji wyposazony w 1 tacke zabezpieczajgca pod rame nosna?

Odpowiedz na Pytanie 10:

TAK. Zamawiajacy dopusci do dostawy zestawy wyposazone w 1 tacke zabezpieczajaca pod
rame nosng.

Pytanie 11 (dot. Zalacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zatgcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdziat II tabela Lp. 4 ,,Wymagania dodatkowe” pkt 2):

Czy jest mozliwe rozstrzygniecie postepowania na ok. 8 tygodni przed datg
wymaganej realizacji do 30.04.2018?.

Odpowiedz na Pytanie 11:

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiane¢ terminu realizacji zamoéwienia z 30.04.2018 r. na dzien
30.05.2018 r. Powyzsza zmiana zapisu zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp stanowi modyfikacje
SIWZ.

Pytanie 12 (dot. Zalacznika Nr 2 do SIWZ ,,Specyfikacja techniczna” i Zatagcznika Nr 1 do
oferty” — Rozdzial II tabela Lp. 4 ,,Wymagania dodatkowe” pkt 4):

Producent zapewnia, ze mixer-settlery to jego standardowa produkcja i dostarcza
certyfikat CE dla calego ukladu. A w szczegdlnosci do urzadzen elektrycznych. Ale
nie wspomina o znaku bezpieczenstwa. Prosba o ograniczenie wymagan do znaku CE.

Odpowiedz na Pytanie 12:

TAK. Zamawiajacy moze ograniczy¢ si¢ do znaku CE. Znak CE stanowi deklaracj¢ producenta,
ze wyrdb wprowadzany do obrotu speinia zasadnicze wymagania okreslone najczesciej w
rozporzadzeniach wydawanych na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny
zgodnosci (Dz. U z 2010 r., Nr 138, poz. 935 z péZn. zm.) — wprowadzajacych do polskiego
prawa tzw. dyrektywy nowego podej$cia. Dotyczg one ponad dwudziestu grup produktow —
miedzy innymi urzadzen elektrycznych (w tym sprzetu elektronicznego i AGD), zabawek,
srodkdw ochrony indywidualnej, materiatoéw budowlanych, maszyn i wind. Tylko te wyroby, dla
ktérych istniejg zasadnicze wymagania okreslone w przepisach, powinny mie¢ znak CE.

Warto podkresli¢, ze znak CE nie jest handlowym $wiadectwem jakosci, ani nie potwierdza
pochodzenia towaru z Unii Europejskiej. Nie jest on réwniez certyfikatem bezpieczenstwa,
poniewaz jego znaczenie jest szersze — oznacza zgodnos¢ z zasadniczymi wymaganiami, ktore
dotycza rowniez na przyktad emisji zaktdcen elektromagnetycznych, hatasu albo zuzycia energii.
W ten sposdb konsument, kupujgc w dowolnym panstwie Unii Europejskiej wyrdb oznakowany
CE, zyskuje pewnos¢, ze moze go bezpiecznie i bezproblemowo uzywaé w swoim kraju.

Pytanie 13:

Producent sugeruje konieczno$¢ posiadania do 8 zbiornikéw okoto 20-litrowych w
celu obstugiwania uktadu.

Na przyktad do kazdej pompki perystaltycznej powinien by¢ przewidziany zbiornik .



W sumie warto przygotowa¢ zbiorniki do roztworéw o nazwach: Feed, Raffinate,
Scrub Solution, Spent Scrub, Strip Solution, Strip Liquor i Organic Phase.

Czy Zamawiajacy posiada odpowiednie zbiorniki? I ewentualnie gestosciomierz do
roztworow ?

Odpowiedz na Pytanie 13:

Zamawiajgcy nie posiada odpowiednich zbiornikdw ani gestosciomierzy - jest to opcja
dodatkowa, punktowana, ale nie jest konieczna.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajacy nie zyczylby sobie zaoferowania jednego zestawu zapasowych
elementéw szklanych (mixer, settler i Over Flow Weir - przelew)?

Odpowiedz na Pytanie 14:

W opcjach punktowanych Zamawiajacy uwzglednit mozliwos¢ zaoferowania dodatkowych
szklanych zestawow "mixer-settlerow" (mixer, settler i Over Flow Weir - przelew) do kazdego z
zestawow.

Zaoferowanie wigkszej ilosci mixer-settlerdw (mieszalniko-osadnikow) do ekstrakcji lub
reekstrakcji bedzie podlegaé ocenie.

B. MODYFIKACJA TRESCI SIWZ
Ponadto Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp modyfikuje tres¢ SIWZ:
1. wRozdziale IV SIWZ zmienia si¢ tres¢ ustepu z:
Zamawiajacy wymaga zrealizowania przedmiotu zamdowienia w terminie: do 30.04.2018 r.
na

Zamawiajacy wymaga zrealizowania przedmiotu zamowienia w terminie: do 30.05.2018 r.

Powyzsze zmiany zaznaczono na kolorowo w dokumencie pt. ,,Specyfikacja Istotnych
warunkow Zamoéwienia — Modyfikacja nr 2”, ktére Zamawiajacy udostepnia na stronie
internetowe;j: http://www.ichtj.waw.pl/, dziat ,,Zamoéwienia Publiczne”, zakladka ,,Ogloszenie o
przetargu nieograniczonym — Dostawa 1 zestawu mixer-settlerow i 1 zestawu do reekstrakcji”.
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